2023 年３月 28 日

各 位

会 社 名 サ イ バ ー ト ラ ス ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 眞 柄  泰 利

 (コード番号：4498  東証グロース)

問 合 せ 先 取締役 常務執行役員 CFO 清水  哲也

 (TEL 03-6234-3800)

代表取締役等の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役等の異動を行うことを内定いたしましたの

でお知らせいたします。

なお、本件につきましては、2023 年６月 26 日開催予定の第 23 回定時株主総会及びその後の取締役会にお

いて正式に決定される予定であります。

記

１．異動の理由

  当社グループの持続的な成長と企業価値の向上に向け、経営体制の一層の強化を図るため

２．異動の内容

氏名 新役職名 旧役職名（2023 年３月 28日時点）

眞柄
ま が ら

 泰利
やすとし

 代表取締役会長 兼 CBXO ※ 代表取締役社長 兼 CEO

北村
きたむら

 裕司
ゆ う じ

 代表取締役社長 兼 CEO
取締役副社長

執行役員 兼 COO 兼 CTO

※ CBXO は Chief Business Transformation officer の略称であり、2022 年 4 月に公表した 3 か年計画

「BizX20/40」（ビジネストランスフォーメーション トゥエンティー/フォーティー）の実現に向け当

社グループの事業変革等を推進する役割を担う役職として定めております。

３．異動年月日

  2023 年６月 26 日（予定）

４．新任代表取締役の略歴

氏名 略歴 所有株式数

北村 裕司
（1971年６月８日生）

1995 年 ４月 テクノソフトウエアサービス㈱ 入社

1996 年 11 月 ㈱エヌ・エス・ジェー（旧サイバートラスト㈱）入社

2002 年 ３月 同社 取締役 兼 CTO

2004 年 ３月 同社 取締役 兼 執行役員 兼 技術統括本部長 兼 CTO

2005 年 ６月 同社 技術本部 本部長 （ソフトバンク BB㈱（現ソフ

トバンク㈱）への第三者割当増資に伴い取締役退任）

2007 年 ５月 同社 技術統括本部 本部長 兼 CTO

2009 年 ３月 同社 技術本部 本部長 兼 新規事業開発室 室長

兼 CTO

2009 年 ４月 同社 技術本部 本部長 兼 新規事業開発室 室長 兼

CTO 兼 CISO

2012 年 ４月 (一社) 日本スマートフォンセキュリティ協会理事

（現任）

2012 年 ７月 (一社) iOSコンソーシアム理事

2013 年 ４月 同社 取締役 兼 技術本部長 兼 CTO

2014 年 ７月 ソフトバンク・テクノロジー㈱（現 SB テクノロジー

㈱）技術統括 セキュリティソリューション本部 副本

部長（出向）

2016 年 ４月 同社 技術統括 セキュリティソリューション本部 本

部長 兼 CISO （出向）

2016 年 12 月 同社 技術統括 セキュリティソリューション本部 本

部長 兼 脅威情報調査室 室長 兼 CISO

2017 年 ４月 当社 品質管理本部 本部長 兼 CTO

2017 年 ６月 (一財)日本データ通信協会 トラストサービス推進フ

ォーラム幹事

2017 年 10 月 当社 副社長 執行役員 兼 CTO 兼 CISO

2020 年 ４月 当社 副社長 執行役員 兼 認証・セキュリティ事業部

長 兼 CTO 兼 CISO

2020 年 ６月 当社 取締役 副社長 執行役員 認証・セキュリティ

事業部長 兼 CTO 兼 CISO

2021 年 ４月 当社 取締役 副社長 執行役員 認証・セキュリティ

事業部長 兼 CTO

2022 年 ４月 当社 取締役 副社長 執行役員 兼 COO 兼 CTO
（現任）

2022 年 ４月 (一社)デジタルトラスト協議会 理事（現任）

2,200 株

※所有株式数は 2022 年９月末現在の株式数を記載しております。

以上